TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2019.

Comunicação n° 337/2019 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO ANTONIO BESSA DE MATTOS VAZ EC TIGRES DO BRASIL ART. 254 CBJD

VINICIUS ROSA SOARES SÃO GONÇALO EC ART. 250 CBJD

GEAN MENDONÇA DE SOUZA SÃO GONÇALO EC ART. 258, §2º, II CBJD

GUILHERME PACHECO ROBERT PINTO BOTAFOGO FR ART. 258, §2º, II (2 vezes) n/f 184 CBJD

MATHEUS PEREIRA BARBOSA BONSUCESSO FC ART. 254 CBJD

DIEGO DA SILVA SANTOS LOS ANGELES AC ART. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

MARCEL SILVA ANDRADE (auxiliar técnico) RESENDE FC ART. 258 (2 vezes) n/f 184 CBJD

FLAVIO HENRIQUE SANTOS (treinador) AESC MAMAÕ ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC TIGRES DO BRASIL Jogo: EC Tigres do Brasil X Sampaio Correa FE

17/08/2019 – Sub 20 – Série B1

ART. 206 CBJD

CAMPOS AA Jogo: Sampaio Correa FE X Campos AA

01/09/2019 – Sub 17 – Série B1/B2

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

SAULO VANILDO RABELO ROSA Jogo: Cruzeiro FC X CA Barra da Tijuca

16/08/2019 – Sub 16 – Guilherme Embry

ART. 266 CBJD

TESTEMUNHA

THIAGO GOMES DA SILVA (árbitro) Jogo: AESC Mamaô X Los Angeles AC –

17/08/2019 – Sub 17 – Amador da Capital

DEPOIMENTO PESSOAL REQUERIDO PELA PROCURADORIA

SAULO VANILDO RABELO ROSA (árbitro) Jogo: Cruzeiro FC X CA Barra da Tijuca -

16/08/2019 - Sub 16 – Guilherme Embry

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PRISCILLA GARRIDO PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 17 horas do dia 16 de setembro de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2019.

Amanda Abreu

       Secretaria - TJD/RJ